
 

 

 

 

 

L’ anno Duemilaventidue il giorno  sedici del mese di dicembre  alle ore 13:05 presso la sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                        Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                                    Vice Sindaco X  

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA        Assessore X  

4) LO GRANDE LUCIA                                            Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                                  Assessore  X 

                                                                                          Totale 4 1 

 
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori:  Ass. Scalisi 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Andrea Calanni Macchio 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Provincia  di Messina  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

□   ORIGINALE  X -  COPIA  

 

 

 

N.    168   del reg. 

 

DATA     16/12/2022           

OGGETTO: Misura straordinaria di sostegno centri estivi 2021 per emergenza 

COVID 19.  Restituzione somme risorse statali non utilizzate. 



PROPOSTA AREA   AMMINISTRATIVA N. 65  DEL 16/12/2022 

Premesso che, in attuazione dell’art. 63 “Finanziamento dei centri estivi 2021 e contrasto alla 
povertà educativa” del Decreto Legge n. 73/2021, il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia 
ha disposto la ripartizione delle somme alle Regioni e ai Comuni, assegnando al Comune di 
Floresta la somma di € 638,64; 
 
Dato atto che con nota prot. n. 1546 del 23/03/2022 dalla segreteria tecnica del  Dipartimento per 
le politiche della famiglia è stata richiesta scheda di monitoraggio sugli interventi realizzati tramite le 
somme di finanziamento in oggetto, mediante trasmissione informatica della documentazione da 
rendicontare entro il 31/03/2022; 
 
Visto l’ art. 3  comma 1 lettera a) del DMPOF il quale, prevede che il Comune beneficiario è tenuto a 
restituire le somme attribuite nel caso in cui non impegni la somma entro il 3 dicembre 2021; 
 
Atteso che il Comune di Floresta entro il 31 dicembre 2021 non ha impegnato e utilizzato il 
finanziamento stanziato; 
 
Preso atto che il Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia ha pubblicato la procedura di 
monitoraggio degli interventi realizzati tramite il finanziamento, disponendo   che il versamento delle 
somme non utilizzate deve essere effettuato da parte dei comuni  sul conto corrente infruttifero 
22330, intestato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, utilizzando i seguenti dati IBAN: 
IT49J0100003245350200022330 – codice SWFT: BITA IT RR XXX – ABI: 01000 – CAB: 03245 – 
C/C: 3502000022330; 
 
Ritenuto di dover restituire la somma di € 638,54 non utilizzata al Ministero di competenza; 
 

Vista la vigente Dotazione organica del Personale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Viste le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, 23/98, 30/2000; 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, così come modificato ed integrato dalla L.R. 11/12/1991 n. 48; 
 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 

  
Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma parte 
integrante della presente.  
 
Di restituire la somma di € 638,54 non utilizzata per le finalità previste dal D.L. 72/2021, tramite 
versamento da effettuarsi a messo di bonifico bancario o postale utilizzando il seguente codice IBAN, 
IBAN: IT49J0100003245350200022330 – codice SWFT: BITA IT RR XXX – ABI: 01000 – CAB: 03245 
– C/C: 3502000022330; 
 
Di imputare la spesa di € 638,54 sul bilancio di previsione 2022/2024 all’ intervento n.   
12.05.1.103.10063 imp. 1105 del bilancio 2022 di competenza; 

 
Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Finanziaria 
per i relativi provvedimenti di competenza; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi di legge; 

Di disporre che la presente deliberazione, sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio 
dell’Ente; 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
  F.to        Santina Marzullo                       IL PRONENTE  Assessore 

           F.to   Lucia Lo Grande 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa di 638,54 con imputazione della stessa agli interventi di 
bilancio indicati nell’allegato alla proposta di deliberazione succitata. 
 
Impegno prenotato n 1105 
 
Lì 16/12/2022                              Il Responsabile del Servizio 
                    F.to   Dott. Antonio Stroscio 

 

Il Responsabile del Servizio  

 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE          FAVOREVOLE 
 
Lì 16/12/2022                                        Il Responsabile del Servizio 
           F.to  Sig.ra Santina Marzullo 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE      FAVOREVOLE 
 
Lì 16/12/2022                                              Il Responsabile del Servizio 
                       F.to   Dott. Antonio Stroscio 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 
addotte in ordine al provvedimento proposto; 
 
Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto 
esposte in premessa. 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

              

  

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Stroscio 

 

         Il Segretario Comunale                  L' Assessore 

F.to Dott. Andrea Calanni Macchio                                                      F.to  Giuseppe Calabrese 

 

 

 

Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, come 

modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

 

X è stata pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  19.12.2022 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino al 03.01.2022 con il nr. cron. 880 

 

 

Dalla Residenza comunale___________________                   Il Segretario Comunale 

            ______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

− Dalla Residenza comunale 16/12/2022 

 

Timbro               Il Segretario Comunale 

         F.to Dott. Andrea Calanni Macchio 

 

 


